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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO DĖL VALSTYBĖS 

PERSKOLINAMOS PASKOLOS SUTEIKIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės perskolinamos paskolos suteikimo Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos“ projektą (toliau – nutarimo 

projektas). 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – SODRA) 2020 m. birželio 30 d. kreipėsi į Finansų ministeriją dėl 

136 100 eurų paskolos suteikimo Pensijų anuitetų fondo veiklos valdymo ir administravimo 

sąnaudoms padengti. 

SODRA pateikė Pensijų anuitetų fondo 2020 metų biudžeto pinigų srautų prognozę, pagal 

kurią planuojamos SODROS Pensijų anuitetų fondo veiklos valdymo ir administravimo sąnaudos 

bus 136 061 euru didesnės nei pajamos. Šį lėšų trūkumą planuojama finansuoti paskola iš Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės. Finansų ministerija siūlo Vyriausybei pritarti, kad iš valstybės vardu 

pasiskolintų lėšų SODRAI būtų suteikta iki 136 100 eurų paskola iki 10 metų laikotarpiui už 0 

(nulis) procentų metinę palūkanų normą Valstybinio socialinio draudimo fondo pinigų srautams 

subalansuoti, t. y. pensijų anuitetų mokėjimo veiklos valdymui ir administravimui finansuoti. 

Paskola SODRAI būtų teikiama iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų, kurioms šiuo atveju 

nėra taikytina Lietuvos Respublikos valstybės skolos įstatymo 3 straipsnio 11 dalyje nurodyta 

išimtis. 

Nutarimo projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. Priėmus 

nutarimo projektą, priimti naujų teisės aktų ar keisti esamų nereikės.  

Priėmus nutarimo projektą, papildomų valstybės biudžeto lėšų nutarimo projektui 

įgyvendinti nereikės. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS).  

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Valstybės iždo departamento (direktorius 

A. Želionis, tel. 239 0021) Skolinimosi ir pinigų valdymo skyriaus vyriausiasis specialistas 

A. Beginskas, tel. 239 0131, el. p. aldas.beginskas@finmin.lt. 

 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. SODROS 2020 m. birželio 30 d. rašto Nr. (4.175E) I-4267 kopija, 4 lapai. 
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